[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          « 09 »       01     2019 г.                                                                      №  1-п

Об утверждении муниципальной программы «Дети – сироты (2019-2021 годы)»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», законом Республики Хакасия от 25.12.2009 № 148 ЗРХ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в Республике Хакасия и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск (с изменениями), в соответствии с постановлением администрации города Сорска от 30.08.2013 г. №449-п (с изменениями) «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление администрации города Сорска № 643-п от 14.10.2016 г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Дети - сироты(2017-2019 годы)».
2.Утвердить муниципальную программу «Дети – сироты (2019-2021 годы)» (приложение 1).
3.Опубликовать настоящее постановление в СМИ и разместить на официальном сайте администрации города Сорска www.sorsk-adm.ru.

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.
        Глава города Сорска                                                                     В.Ф.Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА